
 

 
 

 

Ai Docenti interessati 

Albo Pretorio 

Sito Web – sez. Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: Decreto assegnazione docenti posto sostegno scuola dell’infanzia, primaria e   

secondaria di primo grado 

Assegnazione docente classe di concorso A028 secondaria primo grado 

Assegnazione docenti posto lingua inglese scuola primaria  

A.S. 2024/25  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai criteri generali per 

l'assegnazione dei docenti alle classi di cui agli art. 7, comma 2, lett.b), art. 10, comma 4, e 

art. 396 del D.lvo. n.297/94; 

• IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di 

lavoro di cui all’art.5, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001 (comma sostituito dall'art. 34, 

comma 1, del D. Lgs. N.150/2009, poi modificato dall'art. 2, comma 17, della Legge n. 

135/2012); 

• VISTO il D.P.R. n. 89 del 20 marzo 2009, art. 4, c. 4, Regolamento relativo all’assetto 

organizzativo della scuola; 

• CONSIDERATA l’opportunità di preservare il più possibile la continuità d’insegnamento 

e la formazione di cattedre stabili nel tempo; 

• ACQUISITO l’organico dell’autonomia per l’a.s 2024/2025; 

• VALUTATE le richieste dei docenti; 

• VALUTATE le esigenze organizzativo- didattiche; 

• TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio 

scolastico, garantendo la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 

• CONSIDERATA prioritaria l’utilizzazione funzionale ed efficace dell’organico della 

autonomia, così come previsto dalla L.107/2015; 

• TENUTO CONTO della determinazione dell’organico di diritto e di fatto dell’USR 

Campania Ufficio X Ambito Territoriale di Salerno; 

• VISTI i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti Unitario nella seduta del 

30/06/2024; 

• SENTITO il Collegio dei Docenti Unitario nella seduta del 04 settembre 2024; 

• VISTO il decreto di assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e ai plessi, già emenato 

dalla Scrivente in data 04/09/2024, prot. n. 2666; 





• VISTO il decreto di pubblicazione del 1^ bollettino totale delle nomine generato dal sistema 

informativo del Ministero e reso noto dall’UAT di Salerno in data 10/09/2024, prot. n. 0022273 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 
• L’assegnazione, per l’a. s. 2024-2025, dei docenti di sostegno ai plessi, alle sezioni di 

scuola dell’infanzia ed alle classi di scuola primaria e secondaria di primo grado, come 

dalle tabelle di seguito riportate, da considerarsi parti integranti del presente decreto; 

• L’ assegnazione del docente posto lingua inglese ai plessi e alle classi di scuola primaria; 

• La pubblicazione del presente atto nella sezione Albo on line e Amministrazione 

Trasparente del sito web istituzionale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmela Cuccurullo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 

ASSEGNAZIONE DOCENTI POSTO SOSTEGNO 

SEZIONI SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

A.S. 2024-25 
 
 

PLESSO DOCENTI 

MASSERIA  

Sez. B  LOSCO GIUSEPPINA  

FOCE  

Sez. A MANCUSI ANGELA 

RUGGIERO ANNAPINA 

AMBRUNZO ANNARITA 

EPISCOPIO  

Sez. A RUGGIERO MONICA 

  Sez. C PORZIO FAUSTINA 

LOSCO GIUSEPPINA 

SAN TEODORO - SODANO  

Sez. A FERRARA VALENTINA  

Sez. C CUOMO DANIELA 

Sez. D CUOMO DANIELA 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 
PLESSO MASSERIA della CORTE 

ASSEGNAZIONE DOCENTI POSTO SOSTEGNO 

 

PLESSO

CLASSI 

DOCENTI 

MASSERIA  

CLASSE PRIMA  LEO MARTA  

CLASSE TERZA RINALDI ASSUNTA 

CLASSE QUARTA RUFINO GIULIA 

CLASSE QUINTA AGOVINO FRANCESCA 

EPISCOPIO  

CLASSE PRIMA SALVATO ILARIA 

 CLASSE SECONDA PAPPACENA VERONICA 

CLASSE TERZA SALVATO ILARIA 

CLASSE QUARTA PAPPACENA VERONICA 

FOCE  

CLASSE PRIMA CLEMENTE MARIANNA 

SAVARESE  MARIA ROSARIA 

LEO MARTA 

CLASSE TERZA BOCCIA ROSANNA 

PEPE LUCIA 

CLASSE QUARTA SIRICA ANNALISA 

CLASSE QUINTA BOCCIA ROSANNA 

D’ASCOLI ANNA 

BORGO  

CLASSE PRIMA A MOCCIA DANIELA 

MUSCO MARIA ASSUNTA 

CLASSE PRIMA B MANCONE FILOMENA 

ACERRA ANNA MARIA 

CLASSE PRIMA C ACERRA ANNA MARIA 

MANZO ROSA 

CLASSE SECONDA A D’AMORA ANGELA 

CLASSE SECONDA B FIORENZO VIRGINIA 

CLASSE TERZA B SELVESTRINI LINO 

CLASSE QUARTA A ANNUNZIATA FLORINDA 

RUSSO DANIELA 

CLASSE QUARTA B ODIERNA ASSUNTINA 

SCHIAVONE CONCETTA 



CLASSE QUARTA C COPPOLA ROSSELLA 

SCHIAVONE CONCETTA 

CLASSE QUINTA A  RUSSO DANIELA 

SEDIA MARIAROSARIA 

CLASSE QUINTA B AMATO MARIANGELA 

D’AMORA ANGELA 

 
 

 
 



ASSEGNAZIONE DOCENTE POSTO LINGUA INGLESE 

SCUOLA PRIMARIA 

A.S. 2024/25 
PLESSO/CLASSI DOCENTE 

FOCE  

CLASSE PRIMA  SORRENTINO 

CLASSE TERZA  SORRENTINO 

EPISCOPIO  

CLASSE PRIMA PADOVANO STEFANIA 

CLASSE SECONDA 

CLASSE TERZA 

CLASSE QUARTA  

BORGO 

CLASSE PRIMA A 

CLASSE PRIMA B 

CLASSE PRIMA C 

CLASSE SECONDA A 

CLASSE SECONDA B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCENTE DISCIPLINA CLASSE 

BUSCIACCO 

ANTONELLA 
MATEMATICA (4h)  

SCIENZE (2h) 
 

1^ A/3^ A 

1^A/ 2^ A/ 3^A/2^B/ 

3^B 

 
POSTI SOSTEGNO   

DOCENTE 
  

CLASSE 

SQUILLANTE 

PAOLA 

LAMBERTI 

FIORANGELA 

 
 

 
 

1°A  

 

1A 
 

RAINONE 

VINCENZO 

  
3A 

FIUMARELLA 

ELVIRA 

  1°B  

LAMBERTI

FIORANGELA 

 
 

 

 

MASTROGIOVANNI 

GAIA 

 
 

2°A  

 
MAURO SOFIA 

RAIONONE VVIN 
 

 

 
 

3A 

2 B 

BARRA DANIELA 
  

3°B  

 
LEONE CHIARA 

 

 
2°B  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


